- 1 -

吉林公促会〔2019〕12 号

关于在全省林业系统

开展精准扶贫助残活动的通知

省森林休憩保育研究会各分会（专业委员会）、办事处、会员组，

各有关单位：

2020 年是我国实现全面脱贫决战之年。响应国家精准扶贫社

会助力要求，吉林省公信力建设促进会联合吉林省森林休憩保育

研究会，携手吉林市精残康复医院，决定在全省林业系统开展精

准扶贫助残活动。现将有关事宜通知如下：

一、主办单位

吉林省公信力建设促进会

吉林省森林休憩保育研究会

吉林市精残康复医院

二、助残范围

吉林省公信力建设促进会

吉林省森林休憩保育研究会

吉 林 市 精 残 康 复 医 院

文件

- 2 -

凡我省林业系统内患有精神疾病人员，只要符合贫困标准，

属于低保范畴，皆可报名参加活动，成为受助对象。

三、报名组织

此次扶贫助残报名工作，由省公信力建设促进会指导，省森

林休憩保育研究会各分会（专业委员会）、办事处、会员组组织，

两会会员推荐，名单报省森林休憩保育研究会秘书处，联系人：

马宝文；联系电话：0431-85116566，13944943366；电子邮箱：

jsyjh2018@126.com。

报名时需同时提交：1.病人户口本、身份证复印件；2.低保和

新农合手续；3.监护人签字同意陪同病人办理入院手续承诺书。

此次助残名额控制在 50 人以内。对超出名额报名人员，将

分批次安排救助。

四、病人待遇

经审查符合助残条件人员，由吉林精残康复医院收治入院。

病人在医院就诊期间，免除个人承担的诊疗费、食宿费。对无家

可归人员，还可考虑实行终生免治疗费、食宿费等救助措施。

五、有关要求

各地、各单位要高度重视此次活动，把它作为“决战 2020

脱贫攻坚战”的一项重要任务，作为弘扬中华民族“我为人人”、

“大爱无疆”传统美德的一项具体举措，精心组织，切实把需要

帮扶的贫困精残人员组织上来，为他们尽快得到康复治疗提供服

务。

- 3 -

对报名人数较多的地方和单位，可以考虑与当地医院联合设

立精神康复科，或把闲置病房、空院重新利用起来，建立林业精

残康复合作医院，联合收治精残人员，经费由吉林市精残康复医

院负责解决，为全省低保流浪精神病人提供免费救治服务。

附：精准扶贫助残对象报名表

吉林省公信力        吉林省森林        吉林市精残

建设促进会       休憩保育研究会       康复医院

2019 年 11 月 7 日

抄送：各市（州）、县（市、区）林草（林业）局，长白山自然保

护区管理局，吉林、长白山森工集团，各国有林业局、森林经营

局、国有林场（苗圃），各自然保护地、国家森林公园，省林草局

所属各单位。

- 4 -

附件：

精准扶贫助残对象报名表

填报单位

患者姓名
性

别

年

龄
身份证号 监护人 联系电话

精残

证明

入院
时间

注明：1.患者需提供户口本、身份证复印件，低保和新农合手续；

      2.监护人需提交本人签字同意陪同病人办理入院手续承诺书。